
2024-06-05 

Planstrategi 2024-2027 
Forslag 



Planstrategi Heim kommune 2024-2027 
 

Side 2 av 25 

1 Forord 
 

2 Innledning 
 
I henhold til plan- og bygningsloven § 10-1 skal kommunestyret minst én gang i hver valgperiode, og 
senest innen ett år etter konstituering, utarbeide og vedta en kommunal planstrategi. Planstrategien er 
ikke en selvstendig plan, men den er kommunestyrets verktøy for å systematisere planbehovet for den 
kommende perioden. 

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av denne 
skal revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer. Kommunestyret kan herunder ta stilling 
til om det er behov for å igangsette arbeid med nye arealplaner i valgperioden, eller om gjeldende 
planer bør revideres eller oppheves. 

3 Nasjonale og regionale føringer 
 
Både nasjonale og regionale myndigheter setter mål og føringer for kommunenes planlegging. Nasjonale 
mål er fastsatt i lover, retningslinjer offentlige utredninger, planer, veiledere mm. Samtidig som 
kommunene utarbeider kommunal planstrategi, skal fylkeskommunene utarbeide en regional 
planstrategi. Trøndelag fylkeskommune har i tillegg en regional plan for arealbruk, som fastsetter mål og 
retningslinjer for samfunnsutviklingen i Trøndelag.  

3.1 Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 

 
Regjeringen skal hvert fjerde år legge frem nasjonale forventninger til regional og kommunal 
planlegging. Disse forventningene oppsummerer regjeringens prioriteringer for planområdet den 
påfølgende fireårsperioden. Forventningene skal følges opp av fylkeskommunene og kommunene 
gjennom planstrategier og planer, og de skal legges til grunn av statlige styresmakter som medvirker i 
denne planleggingen.  

Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 1 fremhever viktigheten av at 
arbeidet med planstrategi prioriteres for å sikre at kommunene har et oppdatert planverk. Videre legger 
forventningene vekt på at samfunns- og arealutviklingen skal skje på en måte som ivaretar gode og 
varierte tilbud og tjenester i kommunene. 2030-agendaen med FNs 17 bærekraftsmål er utgangspunktet 
for de nasjonale forventningene fra 2023, som er delt inn i fem overordnede perspektiver: 

• Samordning og samarbeid i planleggingen 

• Trygge og inkluderende lokalsamfunn 

• Velferd og bærekraftig verdiskapning 

• Klima, natur og miljø for fremtida 

• Samfunnssikkerhet og beredskap 

3.2 Regional plan for arealbruk 

 

 
1 
Offentlig journal - Sak (360online.com) 

 

https://heim.pj.360online.com/Journal/SearchRelated?caseYear=2023&sequenceNumber=5374&documentNumber=1#caseDocument_2023-5374-1
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Regional plan for arealbruk 2022-2030 2lister opp en rekke mål og retningslinjer, som skal virke førende 
for en bærekraftig arealbruk i Trøndelag i årene fremover. Planen er ikke juridisk bindende, men skal 
legges til grunn for regional, kommunal og statlig planlegging i Trøndelag. Både kommunale, regionale 
og statlige forvaltningsorganer har ansvar for at mål og retningslinjer i planen følges opp. Siden 
kommunen er lokal planmyndighet og styrer det meste av den lokale samfunnsutviklingen, spiller 
kommunene en sentral rolle i oppfølging av planen. Regional plan for arealbruk er førende ved rullering 
av kommuneplanens samfunnsdel og arealdel, og ved behandling av reguleringsplaner. Statlige og 
regionale myndigheter er høringsparter og bistår kommunene med oppfølging av den regionale planen i 
kommunale planprosesser. Regional plan for arealbruk 2022-2030 tar for seg en rekke tema som er 
relevante for samfunnsutviklingen i årene som kommer. Listen er ikke uttømmende. 

Areal og transport Kulturmiljø Strandsoneforvaltning 

Bolig og levekår 
Naturmangfold og 
friluftsområder 

Sjøområdene 

Sentrumsutvikling og 
lokalisering av handel 

Vannforvaltning og drikkevann 
Mineraler, byggeråstoffer og 
massehåndtering 

Regionale næringsarealer Jordbruk og skogbruk Fritidsboliger og reiseliv 

Jordvern Reindrift Energiproduksjon og nett 
 

  

3.3 Innspill fra Statsforvalteren i Trøndelag 

 
Statsforvalteren i Trøndelag har i et brev til alle kommunene kommet med innspill til arbeidet med 
planstrategi 3. De peker på at kommunen i planstrategien skal vurdere planbehovet for den kommende 
perioden. I den forbindelse vil det være nyttig å sammenstille eller gi en oversikt over utviklingstrekk og 
utfordringer for kommunen, både som samfunn og organisasjon, som kan ha betydning for planbehovet. 
I tillegg til å vurdere de nasjonale forventningene, peker Statsforvalteren på følgende tema som de 
mener bør være gjennomgående i planstrategien: 

• Oversikt over behovet for både ordinære og tilpassede boliger for vanskeligstilte på 
boligmarkedet. Oversikten skal inngå som grunnlag for arbeidet med kommunens planstrategi. 
En drøfting av kommunens boligsosiale arbeid bør inngå i strategien. 

• Nye lover og reformer får konsekvenser for kommunene. Det er lovpålagt at 
folkehelsedokumentet skal legges til grunn for planleggingen. 

• Vurdere om tidligere godkjent arealbruk skal endres. Dette gjelder særlig ved revidering av 
kommuneplanens arealdel, men bør også være del av beslutningsgrunnlaget når det vurderes 
om arealdelen skal revideres eller ikke. 

 
2 
Regional plan for arealbruk - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no) 

 
3 
Offentlig journal - Sak (360online.com) 

 

https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/plan-og-areal/regional-planlegging/regionale-planer-og-handlingsprogram2/regional-plan-for-arealbruk/
https://heim.pj.360online.com/Journal/SearchRelated?caseYear=2023&sequenceNumber=5374&documentNumber=1#caseDocument_2023-5374-1
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• Samfunnssikkerhet og beredskap omfatter i tillegg til sikring mot naturfare, ulykker og annen 
samfunnsrisiko også planlegging for å sikre arealet for matproduksjon, tilgang til tilstrekkelig 
drikkevann, samt sikring av kraftforsyning og kommunikasjon. Kommunen har plikt til å 
utarbeide en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse etter sivilbeskyttelsesloven og forskrift om 
kommunal beredskapsplikt. Kommunen er også pliktig til å ha en oppdatert beredskapsplan. 

4 Mål for planstrategien 
 
Styringsgruppen for arbeidet med planstrategi har utarbeidet følgende mål for arbeidet med 
planstrategien: 

1. Få oversikt over planer og strategier kommunen har og hvordan disse fungerer i praksis.  
2. Tentativ oversikt over planer og strategier som skal utarbeides/revideres i løpet av perioden.  
3. Legge grunnlaget for å opprettholde og styrke de kommunale tjenestene. 
4. Langsiktig og forutsigbar planlegging som grunnlag for bærekraftig vekst i innbyggertall og 

næringsliv. 

Planstrategien skal legge opp til at alle områder av kommunens virksomhet utvikles mot disse målene. 

4.1 Prosess og medvirkning 

 
Planstrategien er ikke en selvstendig plan og legger ingen juridiske føringer for utvikling av kommunen, 
men den er kommunestyrets verktøy for å systematisere planbehovet for den kommende perioden. 
Forslag til planstrategi offentliggjøres av formannskapet minst 30 dager før kommunestyrets 
sluttbehandling.  

5 Kunnskapsgrunnlag 
 
Kunnskapsgrunnlaget er i hovedsak hentet fra Trøndelag i tall, SSB, bærekraftsrapporten for Heim 2023, 
innbyggersundersøkelse for Heim 2023, folkehelse- og oppvekstprofil for Heim 2023. 

5.1 Utviklingstrekk i Heim 

 
Trøndelag i tall 4 er en samling med statistiske data som Trøndelag fylkeskommune publiserer hvert år. 
Tallene tar i hovedsak utgangsunkt i SSBs statistikk, men også noe egeninnhentet. Her presenteres tall 
for Heim kommune, med noen kommentarer vurderinger fra kommunen. 

5.1.1 Befolkningsutvikling 

 
Trekkene for befolkningsutvikling i Heim kommune viser som mange andre distriktskommuner, en flat 
eller nedadgående trend. Hovedalternativet til Statistisk sentralbyrå (SSB) fremskriver at Heim vil miste 

 
4 
Trøndelag i tall (trondelagitall.no) 

 

https://trondelagitall.no/
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rundt 500 innbyggere fra 2022-tall innen 2040. Ved høy nasjonal vekst vil folketallet være tilnærmet likt 
2022-tall 5. 

  

 

Befolkningsutvikling frem til utgangen av 2023 og framskrivning frem til 2050. Hentet fra Trøndelag i tall 24.04.2024. 

  

Bosettingen i forbindelse med den store flyktningestrømmen fra Ukraina som startet i 2022 økte 
folketallet markant etter 2023. Grunnen til at innbyggertallet ikke øker før slutten av 2023 og starten av 
2024, er at flyktningene ikke ble registrert bosatt i folkeregisteret før sent 2023. Flyktningesituasjonen 
vil være et usikkerhetsmoment i all fremskrivning og planlegging med tanke på befolkning, både for 
kommunale tjenester og privat bolig- og næringsliv. Befolkningstallene i de ulike delområdene har vært 
nogen lunde stabilt, men økt bosetting av flyktninger har vist en økning i delområde Hemne og Halsa.  

  

 
5 
Befolkningsprognoser | Trøndelag i tall (trondelagitall.no) 

 

https://trondelagitall.no/statistikk/befolkningsprognoser
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Utvikling i folketall fordelt på delområder i Heim, frem til starten av 2024. Hentet fra Trøndelag i tall 26.04.2024 6 

5.1.2 Arbeid og sysselsetting 

 
Innen næring og arbeid var det 2759 lønnstakere i Heim per 4. kvartal 2023, hvorav 1860 (65 %) av disse 
var innen privat sektor. Herunder er antall flest lønnstakere av private henholdsvis innen Industri (26,6 
%), Jordbruk, skogbruk og fiske (20,1 %), og bygge- og anleggsvirksomhet (14,7 %) 7. 

 
6 
Folketall og endringer | Trøndelag i tall (trondelagitall.no) 

 
7 
Sysselsatte etter næring | Trøndelag i tall (trondelagitall.no) 

 

https://trondelagitall.no/statistikk/folketall-og-endringer
https://trondelagitall.no/statistikk/sysselsatte-etter-naering
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Antall lønnstakere i Heim i 4. kvartal 2023, fordelt på næring. Hentet fra Trøndelag i tall 26.04.2024. 

  

I Heim som i andre kommuner, pendler også arbeidstakere inn og ut av kommunen. I netto pendling er 
det flere som pendler ut av kommunen enn inn, 86 personer i 2023.  Det var 23,2 % av sysselsatte i Heim 
som pendlet til en annen kommune i 2023. Det pendlet flest fra Heim til Aure (125), Trondheim (109) og 
Orkland (80). Samtidig pendlet flest til Heim fra Orkland (152), Trondheim (68) og Aure (43). 
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Grafisk fremstilling av inn- og utpendling til Heim mellom 2020-2023. Hentet fra Trøndelag i tall 29.04.2024. 

 

Pendlere fra Heim fordelt på kommune, 2020-2023. Hentet fra 
Trøndelag i tall 29.04.2024. 



Planstrategi Heim kommune 2024-2027 
 

Side 9 av 25 

 

Pendlere til Heim fordelt på kommune, 2020-2023. Hentet 
fra Trøndelag i tall 29.04.2024. 

  

  

5.1.3 Klima og miljø 

 
Heim kommunes klimagassutslipp har økt 177 % siden 2009. Utslippene er i all hovedsak fra industri 
(89,7 %), der Wacker Holla er den klart største bidragsyteren. Det er bare Trondheim kommune som 
slipper ut mer klimagasser i Trøndelag fylke 8. 

  

 
8 
Klimagassutslipp | Trøndelag i tall (trondelagitall.no) 

 

https://trondelagitall.no/statistikk/klimagassutslipp
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Utslipp av klimagasser, prosentvis andel i fylket i 2022. Hentet fra Trøndelag i tall 03.05.2024. 

 

Utslipp av klimagasser fordelt på sektor i Heim kommune for 2022. Hentet fra Trøndelag i tall, 03.05.2024. 

  



Planstrategi Heim kommune 2024-2027 
 

Side 11 av 25 

 

Utvikling av utslipp av klimagasser for Heim kommune uten industri, 2009-2022 

 

Utvikling av utslipp av klimagasser for Heim kommune med industri, 2009-2022 

  

Det er verdt å merke seg at uten industrisektoren er Heim rundt gjennomsnittet med utslipp per 
innbygger i Trøndelag fylke. Mellom 2009 og 2022 har utslipp ekskludert industrisektoren sunket med 
14,3 %. Forklaringen for denne nedgangen er ikke kjent. Heim har en lav andel elbiler (13 %) 
sammenlignet med fylket for øvrig (22 %) 9. Det er ingen tall for bilparkens alder i kommunen, men siden 
snittet for Trøndelag er over 11 år vil det være naturlig at mengde elbiler er begrenset 10. Det har vært 
en økning av ladepunkter for elbil i kommunen, og flere er under planlegging. Kommunens egne biler 

 
9 
Bilparken | Trøndelag i tall (trondelagitall.no) 

 
10 
05528: Gjennomsnittsalder på person- og varebiler (F) 1999 - 2023. Statistikkbanken (ssb.no) 

 

https://trondelagitall.no/statistikk/bilparken
https://www.ssb.no/statbank/table/05528/
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har i stor grad blitt byttet ut med fossilfrie alternativ og det har blitt utbygd ladepunkter for mange av 
disse på kommunale bygg det siste året 11. 

  

 

Endring av utslipp av klimagasser for kommunene i fylket 2009-2022, ekskludert industri. Hentet fra Trøndelag i tall 
03.05.2024 

  

  

Basert på antall innbyggere har Heim kommune et svært høyt forbruk av kraft. Kommunen bruker tredje 
mest kraft i Trøndelag, bak Levanger og Trondheim. Det totale forbruket for 2023 var på litt over 1,1 
TWh, hvor industrien i kommunen brukte 1 TWh. Wacker Chemicals rapporterer sitt forbruk til 
Miljødirektoratet, men tall for 2023 er foreløpig ikke publisert. Siden virksomheten brukte rundt 1 TWh 
elektrisk kraft i både 2021 og 2022 (Miljødirektoratet), antas det at forbruket i 2023 var på samme nivå. 
Kraftproduksjonen i Heim kommune kommer hovedsakelig fra vannkraftverk og tre turbiner som ligger 
innenfor kommunens grenser, men som tilhører Geitfjellet vindkraftverk. Av vannkraft har Heim en årlig 
middelproduksjon på 238,9 GWh. Den samlede kraftproduksjonen innenfor kommunens grenser anslås 
å ha vært ca. 274 GWh i 2023. 12 

Mer utfyllende informasjon rundt kraft kommer frem av kommunedirektørens orientering om arbeidet 
med energistrategien. 

  

 
11 
Ladepunkter for elbiler | Trøndelag i tall (trondelagitall.no) 

 
12 
Energi forbruk per kommune | Trøndelag i tall (trondelagitall.no) 

 

https://trondelagitall.no/statistikk/ladepunkter-elbiler
https://trondelagitall.no/statistikk/energi-forbruk-kommune
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Strømforbruk i 2023, fordelt på forbruksgruppe. Hentet fra Trøndelag i tall. 



Planstrategi Heim kommune 2024-2027 
 

Side 14 av 25 

 

Nettoforbruk av elektrisk kraft i Trøndelag i 2023. Heim ligger på tredjeplass i forbruk om industri er inkludert. Hentet fra Trøndelag i tall. 

5.2 Bærekraftsrapport 2023 
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Det ble gjennomført en ståstedsanalyse av Heim kommune i 2023 som gir en oversikt over kommunens 
utvikling innen FNs bærekraftsmål 13. 

Heim kommune ligger tett inntil snittet i Trøndelag fylke på de fleste målingene som er foretatt. Enkelte 
ting stikker seg ut negativt, som lavere fastlegedekning, mindre andel kvinner i arbeidsstyrken og som 
jobber fulltid, høyere uføretrygdandel, CO2-utslipp per innbygger og flere barn på tiltak gjennom 
barnevernet. 

Av positive utstikkere er det færre som bor trangt og flere som eier egen bolig, høyere andel som har 
fullført VGS og høyere utdanning, flere som jobber i privat sektor eller offentlig eide foretak, og mindre 
inntektsulikhet. 

På den mer tekniske siden viser også at en høy andel av drikkevannet går til spille som lekkasjer. Siden 
undersøkelsen ble gjort, har Heim kommune gjort svært aktive grep for å redusere lekkasjer. Fra 2020 til 
2023 har man økt takten av ledningsfornyelse fra 0,2% til 1,3%. Som en følge av dette har man også 
redusert estimert vannlekkasje per meter ledning per år fra 2,1 m3 i 2020 til 1,6 m3 i 2023 - reduksjon 
på 25%. Lekkasjeandelen er langt under det snittet som man ser for øvrig i landet (uten Oslo), der 
rapportert vannlekkasje per meter er 3,7 m3. Ser man på ren prosent av vannproduksjon, ligger Heim 
høyt, men å se på prosent er utfordrende pga. at vi har mange små vannverk, der lekkasjeprosent er 
svært høy, selv med minimale lekkasjer. 

5.3 Innbyggerundersøkelse 2023 

 
Respons analyse gjennomførte en innbyggerundersøkelse for Heim kommune i 2023. 430 innbyggere 
besvarte undersøkelsen 14. 

Oppsummering av funn 

• 80 prosent tror de vil bo i kommunen om 5-10 år, to prosent over fylkesgjennomsnittet.  

• 57 prosent mener det er gode jobbmuligheter i nærområdet, 8 %-poeng under fylkessnittet 

• 66 prosent har gjort endringer i egen hverdag for å leve mer bærekraftig, 3 %-poeng over 
fylkessnittet 

Innbyggerne er i særlig grad enige i at: 

• Kommunen er god å vokse opp i 

• Egen arbeidserfaring/kompetanse er relevant også i fremtiden 

• Min arbeidsplass blir ikke overflødig i framtiden 

• Kommunen behandler alle grupper rettferdig 

• Kommunen må bidrar til å redusere klimagassutslipp i Norge 

Innbyggerne er ikke enige i at: 

 
13 
Bærekraftsrapport - Heim kommune - HEIM KOMMUNE 

 
14 
Bærekraftsrapport - Heim kommune - HEIM KOMMUNE 

 

https://www.heim.kommune.no/baerekraftsrapport-heim-kommune.6635984-605452.html
https://www.heim.kommune.no/baerekraftsrapport-heim-kommune.6635984-605452.html
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• Det skal satses på bosetting i sentral strøk 

• Det er greit å bygge ned friluftsområder 

• Det skal legges til rette for bygging av flere hytter 

• De har mulighet til å påvirke utviklingen i lokalsamfunnet 

Sammenliknet med andre kommuner i fylket (snittet) er flere innbyggere enig i at: 

• Kommunen informerer på en enkel og forståelig måte 

• Kommunen behandler alle grupper rettferdig 

Færre innbyggere som er enig i at: 

• Man skal prioritere syklister og gående fremfor bilister 

6 Utfordringer og muligheter 
 

6.1 Nasjonale og regionale utfordringer 

 
Den største utfordringen i samfunnet som helhet i disse tider er klima- og naturkrisen. Dette 
gjennomsyrer samfunnet på mange nivå, og ikke minst utfordringsbildet og fremtidsplaner. 
Klimautfordringen har ført til et storstilt grønt skifte i det norske samfunnet, der man forsøker å kutte 
klimagassutslipp, gå over til mer fornybare ressurser og både bygge og drifte mer bærekraftig. Dette 
krever både tid, ressurser og samarbeid mellom mange aktører om vi skal komme i mål.  

Det har også vært et økt fokus på inngrep og nedbygging av natur, tap av naturmangfold og arter. En 
mer restriktiv politikk på utbygging av urørte naturarealer gjør at prioriteringen av hva som skal tillates 
av utbygging blir hardere, og gir mindre tilgjengelig areal både for det private og offentlige. Begre som 
arealnøytralitet og arealpositivitet gjenspeiler den nasjonalt ønskede oppbremsingen av utbygging av 
urørt natur. Fokus på gjenbruk, ombruk og rehabilitering står sterkere, men vil også være mer 
ressurskrevende. 

De siste årene har også krig og økende konflikt preget både nyhetsbildet og samfunnet. Dette utspiller 
seg nasjonalt i form av opprustning av forsvar og sikkerhet, støtte til krigen i Ukraina, men har også 
lokale konsekvenser som økt flyktningestrøm. 

Økonomien har også vært preget av høye renter og prisvekst, noe som er utfordrende for både 
kommune, privat næringsliv og innbyggere. 

Befolkningsnedgang, eldrebølge og kampen om arbeidskrafta er også utfordringer som preger mange 
kommuner i regionen, også heimsamfunnet. Kombinert med høy avgang og lav utdanning og 
rekruttering innen enkelte yrker gjør at en rekke fag og yrkesgrupper blir en sårt ønsket ressurs som er 
ettertraktet i hele landet. Dette er en utfordring både for det offentlige og de private aktørene, ikke 
minst i Heim kommune. Tendensen er at desto lenger unna storbyene kommunene ligger, desto 
vanskeligere er det å rekruttere fagkompetanse 15.  

 
15 
Utfordrings- og mulighetsbilde for Trøndelag 

https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/File/Details/4060735.PDF?fileName=Vedlegg%201.%20Endelig%20versjon%20Utfordrings-%20og%20mulighetsbilde%20for%20Tr%C3%B8ndelag&fileSize=15650574
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6.2 Lokale utfordringer 

 

6.2.1 Befolkningsutvikling 

 
Heim kommunes største utfordring i årene som kommer er den demografiske utviklingstendensen. 
Synkende folketall, større gruppe eldre og pensjonister, færre unge og arbeidsføre vil gi ringvirkninger 
på flere felt. Med færre innbyggere kommer færre ressurser til kommunen, både for det private og det 
offentlige. Ved hardere prioriteringer vil dette deretter gå på bekostning av tjenester og fokusområder 
som ikke er direkte relatert til befolkningsnedgang, som for eksempel forvaltning av naturressurser, 
landbruk, tekniske tjenester, tilgjengelig arbeidskraft for private bedrifter, frivillighet, med mer. 

Det siste året har befolkningstrenden midlertidig snudd, da veldig mange ukrainske flyktninger har 
ankommet og blitt bosatt i kommunen. Dette har gjort at man har fått en veldig stor befolkningsvekst på 
kort tid. Mottaksapparatet har fungert, og man har fått boliger til alle.  

Kommunale tjenester og tilgjengelige boliger har blitt mer og mer utfordret på grunn av antallet bosatte 
flyktninger. Staten har ikke klart å fordele tildelingen utover året, noe som har ført til at kommunen 
derfor må bosette svært mange på samme tid. En økende utfordring er at de som kommer nå har større 
helseutfordringer enn tidligere. I tillegg er det svært viktig å følge opp integrering av de allerede 
ankomne flyktningene, der blant annet språk er essensielt for en god integrering for å kunne fungere 
godt i samfunnet. Kommunen må påregne vesentlig økte utgifter i forbindelse med oppfølging av det 
høye mottaket av flyktninger i årene som kommer. Det er også et usikkerhetsmoment hvem som slår 
seg ned permanent, og hvor mange av flyktningene som eventuelt drar tilbake. 

Regjeringen har gjort flere grep for å begrense flyktningestrømmen fra Ukraina. Dette innebærer blant 
annet å redusere stønader og øke kravene til disse 16. 

6.2.2 Boligmangel 

 
En tendens både lokalt og nasjonalt er at folk trekker inn mot sentrum. Dette gjør at de mer perifere 
områdene i kommunen fraflyttes. En effekt av fraflytting er også at tidligere våningshus og boliger som 
blir fraflyttet blir brukt som fritidsboliger, og ikke selges på det åpne marked. Dette vil si at selv ved 
befolkningsnedgang er det en sjanse for at det fortsatt vil være boligmangel enkelte steder i kommunen. 

Heim kommune har de siste årene iverksatt flere boligsosiale prosjekter for å få grupper som trenger 
det en hjelp inn på boligmarkedet. Bygging av rimelige småhus til selvkost til unge uten egenkapital 
(Ungheim), småhus (G-hus), tilvisningsavtale på tomt til utleieboliger bl.a. til vanskeligstilte (Skeiet 19) 
og bygging av en seksmannsbolig til flyktninger. Det er også flere kommende prosjekter på trappene 
som for eksempel gammelheim (samme konsept som Ungheim, bare tilpasset pensjonister) 17. 

 
 
16 
Vil ha færre fordrivne frå Ukraina - regjeringen.no 

 
17 
Offentlig journal - Søkeresultater - 23/02534-15 (360online.com) 

 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/vil-ha-farre-fordrivne-fra-ukraina/id3038664/
https://heim.pj.360online.com/Journal/SearchSimple?searchstring=23%2F02534-15
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6.2.3 Klimagassutslipp 

 
Heim kommune med Wacker Chemicals AS står for en stor del av CO2-utslippet og strømforbruket i 
Trøndelag fylke. Selv om kommunens CO2-utslipp ekskludert smelteverket har gått ned de siste årene, 
blir dette satt helt i skyggen av utslippet til Wacker. Bedriften har en stor ambisjon om å bli 
klimanøytrale i 2030. Dette innebærer omstrukturering og endring av prosess, CO2-rensing, andre 
råstoff med mer. Ambisjonen er også å bygge flere ovner for større produksjonskapasitet. I 2023 ble det 
vedtatt en ny reguleringsplan for Holla industriområde som legger til rette for første byggetrinn av 
dette. I kommuneplanens arealdel ble det avsatt et større areal rundt Wacker for å kunne legge til rette 
for å få prosessen mer klimavennlig. Dette i form av prosessering av biprodukter, CO2-rensing, bruk av 
spillvarme m.m. Det er også varslet oppstart av reguleringsplan for Holla næringsområde, med sikte på å 
utvikle deler av det nyavsatte området til næring basert på overskuddsvarme og biprodukter fra 
smelteverksindustrien. Selv med disse grepene er det viktig at kommunen jobber målrettet sammen 
med Wacker Chemicals AS for å få realisert klimamålet, og jobbe for at Heimsamfunnet både ved 
næringsaktører og innbyggere vil nyte godt av ringvirkningene som ny grønn næring potensielt vil skape. 

6.2.4 Ekstremvær og naturfarer 

 
I takt med de økende klimaendringene har naturfarer blitt mer og mer markante også i Heim. Dette 
gjelder blant annet flom, ekstremnedbør, tørke og brann, med mer. Heim kommune har opplevd flere 
skredhendelser og mindre flomhendelser de siste årene, og har mye bebyggelse og infrastruktur i 
landskapsformer som er utsatt for diverse naturfarer. Slike hendelser oppstår ofte ved ekstremvær eller 
under bygge- og anleggsarbeid. Nylige eksempler på dette er steinsprang- og jordskredet på Enge i 2023, 
E39 ved Vinjeøra som raste ut under ekstremværet Gyda i 2022, og jordskredet ved Hennset i 
forbindelse med vegutbygging i 2022. 

6.2.5 Nedbygging av natur 

 
Vegutbyggingen for E39 gjennom Heim kommune har bidratt til mye nedbygging av natur i kommunen. 
Det gjenstår fortsatt parseller opp mot Hemnkjølen gjennom Dyregrova som ennå ikke er tildelt midler, 
men som ønskes utbygd. Selv om det er tatt grep i kommuneplanens arealdel for 2023-2035 med tanke 
på hensynet til natur, ble det også satt av større områder med natur til næring på blant annet Stormyra. 
Gjennom kommuneplanprosessen i 2022-2023 18 ble det imidlertid tilbakeført en betydelig mengde 
arealer som tidligere var avsatt til bebyggelse. Disse ble tilbakeført til landbruk, natur og friluftsformål.  

  

 
18 
arealplaner.no | 2022001 > Beskrivelse 

 

https://www.arealplaner.no/heim5055/arealplaner/232
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Arealendringstabell fra planbeskrivelse til Heim KPA 2023-2035. 

  

 

Arealdisponeringer som beslagelegger dyrka og dyrkbar mark, samt myr. Fra planbeskrivelsen til Heim KPA 2023-2035. 

  

  

6.3 Muligheter for Heim 
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6.3.1 Grønne ringvirkninger 

 
Heim kommune har gode forutsetninger for å utvikle grønn industri ved de pågående prosjektene rundt 
Wacker, men også i andre deler av kommunen. Ved den storstilte satsningen på å gjøre industrien 
klimanøytral vil en næringsklynge som både kan utnytte spillvarme, restprodukt og bidra inn i 
næringskjeden til industrien være viktig. Dette har allerede startet opp med blant annet regulering av 
Holla næringspark trinn 1 19. 

Ved å legge til rette for kjernekraftverk på Taftøyan 20 vil man kunne levere ren energi til blant annet 
Tjeldbergodden. Muligheten for kraftkrevende industri i samme næringsområde som kraftverket vil også 
være mulig. 

6.3.2 Bosetting av flyktninger - en ressurs 

 
Selv om det er påpekt utfordringer ved den høye andelen mottatte flyktninger, er disse nye innbyggerne 
en sårt trengs tilførsel av innbyggere – hvis integrering og bosetting gjør at disse blir en permanent del 
av Heimsamfunnet. Mange sektorer i arbeidslivet både privat og offentlig har slitt med å få tak i folk. 
Ved utvikling av et godt samarbeid mellom private aktører og det offentlige kan man forhåpentligvis få 
sysselsatt arbeidsføre flyktninger i meningsfylt arbeid og fylle opp vakante stillinger. Dette vil både føre 
til økt sysselsetting og oppfylling av vakanser, men også bidra til å demme opp for det demografiske 
nedgangen som er den generelle tendens. 

6.3.3 Transport til lands og til vanns 

 
Heim kommune har to hovedtransportårer gjennom og forbi kommunen. Den viktigste er 
Trondheimsleia, som er hovedfartsåre innaskjærs opp og ned norskekysten. Nærheten til denne gjør at 
større kaianlegg i kommunen vil være lukrativt for eventuell næring og næringsklynger. Å få ned antallet 
mellometapper på bil for varer og gods som skal inn og ut av landet eller i bulk er viktig for den grønne 
omstillingen. Storstilt næringsetablering på Taftøyan i de avsatte næringsområdene vil forhåpentligvis gi 
ringvirkninger for både lokal næring og samfunn. 

Det er også gjort en satsning fra nasjonalt hold på å oppgradere E39 gjennom kommunen. Siste 
planlagte byggetrinn mellom Stormyra og Betna realiseres i disse dager, og det er laget KVU og 
prosjekter både for Halsafjordkryssing 21 og E39 Vinjeøra/Stormyra – Klett 22. I løpet av ti år har vegen 
som går gjennom store deler av kommunen blitt vesentlig forbedret, især når det gjelder 

 
19 
https://www.arealplaner.no/heim5055/arealplaner/255 

 
20 
https://www.arealplaner.no/heim5055/arealplaner/256 

 
21 
E39 Halsafjorden, fjordkryssing | Statens vegvesen 

 
22 
KVU Orkdalsregionen, hovedrapport og vedlegg | Statens vegvesen 

 

https://www.arealplaner.no/heim5055/arealplaner/255
https://www.arealplaner.no/heim5055/arealplaner/256
https://www.vegvesen.no/vegprosjekter/europaveg/e39halsafjorden/
https://www.vegvesen.no/vegprosjekter/prosjekt/orkdalsregionen/dokumenter/
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trafikksikkerhet men også noe kortere reisetid. Dette gjør at kommunen bindes mer sammen. Det er 
også satset på ringvirkninger av forbedring av vegen, ved diverse pågående og ønskede satsninger av 
industri og forretningsområder, turistnæring og lignende. I tillegg vil nok muligheten for den enkelte 
innbygger å forflytte seg innad i kommunen bedres betraktelig. En videreutvikling av arealer med 
nærhet til E39 vil være positivt og hensiktsmessig både for det offentlige og det private. 

7 Plansystemet i Heim kommune 
 
Kommunens prioriterte mål og strategier skal samordnes i kommuneplanens samfunnsdel (KPS). 
Samfunnsdelen skal være kommunestyrets virkemiddel for å fastsette satsningsområder og mål som 
Heim kommune skal arbeide mot å oppnå. Administrasjonen utarbeider forslag til planer eller strategier 
som skisserer hvordan kommunen ønsker å oppnå målsettingene som finnes i KPS. Disse planene eller 
strategiene skal godkjennes av kommunestyret, eller et organ som har fått delegert ansvaret fra 
kommunestyret. Økonomiske rammer og gjennomføring av tiltak skissert i planene eller strategiene 
fastsettes gjennom budsjett og handlingsplan.  

I tillegg planlegger mange enheter sin egen virksomhet ved hjelp av virksomhetsplaner som rulleres 
årlig. Disse er ikke direkte knyttet opp mot kommuneplanens samfunnsdel eller plansystemet for øvrig. 

 

Visuell fremstilling av plansystemet for Heim kommune. 
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7.1 Kommuneplanens samfunnsdel 

 
Heim kommune vedtok Kommuneplanens samfunnsdel (KPS) i januar 2022. Denne gjelder frem til 2034. 
Kommuneplanens samfunnsdel er kommunens overordnede styringsdokument og legger føringer for all 
aktivitet i organisasjonen. Konkrete tiltak og investeringer i budsjett/økonomiplan bør kunne forankres i 
kommuneplanens samfunnsdel, eller en temaplan som er direkte knyttet opp mot samfunnsdelen. Slik 
vil kommuneplanens samfunnsdel bidra til at all aktivitet i Heim kommune skjer gjennom helhetlig 
planlegging, basert på et langsiktig og bærekraftig perspektiv, med bred politisk forankring fra et tidlig 
stadium. 

Gjeldende plan inneholder mange mål for kommunens arbeid, men også mange mer konkrete strategier 
og tiltak. På grunn av dette oppsettet er det vanskelig å kontrollere hvor godt kommuneplanens 
samfunnsdel fungerer som kommunens overordnede styringsdokument. I forbindelse med arbeidet 
med planstrategien har administrasjonen foreslått en redaksjonell revisjon av planen for å kunne legge 
den inn i kommunens nye verktøy for virksomhetsstyring. Dette vil bidra til å forenkle arbeidet med å 
følge opp kommuneplanens samfunnsdel. 

7.2 Kommuneplanens arealdel 

 
Kommuneplanens arealdel (KPA) er basert på arealstrategien i kommuneplanens samfunnsdel og er 
førende for all arealbruk i Heim kommune, og fungere som et sentralt verktøy for å oppnå målene i 
samfunnsdelen. Heim kommune vedtok gjeldende KPA juni 2023. Denne gjelder frem til 2035. I arbeidet 
med KPA ble det sammensydd tre eldre kommuneplaner og flere kommunedelplaner av veldig ulik 
alder. Det ble fokusert på å begrense fremtidige inngrep i natur og matjord, legge til rette for 
næringsutvikling ved eksisterende industri og langs transportårer, åpning for spredt bebyggelse i hele 
kommunen gjennom retningslinjer og bestemmelser og utvidelse av boligområder i nærheten av 
tettbebygde strøk. Det ble også fokusert på å få ryddet opp i eldre reguleringsplaner og ha mer 
overordnede gjeldende bestemmelser i kommuneplan for eldre og allerede utbygde områder for å 
minske dispensasjoner. 

7.3 Planer og strategier i Heim kommune 

 
Det er utarbeidet en oversikt over gjeldende politiske planer som er lagt inn i Framsikt. 

Disse finner du her. 

8 Planbehov i perioden 
 

8.1 Kommuneplanens samfunnsdel og arealdel 

 
Dagens samfunnsdel består kun av hovedmål og delmål. Flere av målene er svært konkrete og er i 
praksis rene tiltak. Samfunnsdelen oppleves som lite fleksibel, noe administrasjonen særlig merker når 
tiltak og investeringer i budsjett skal knyttes opp mot kommunens overordnede mål. Den redaksjonelle 
endringen av samfunnsdelen slik at den passer bedre inn i Framsikt og kommunens definerte 
plansystem hjelper noe, men det anbefales at samfunnsdelen i sin helhet rulleres i inneværende 
periode. Slik samfunnsdelen er bygd opp i dag, fungerer den ikke optimalt som et helhetlig 
styringsverktøy for kommunen. 

https://www.heim.kommune.no/kommuneplanens-samfunnsdel.516635.no.html
https://www.heim.kommune.no/kommuneplanens-arealdel.516636.no.html
https://pub.framsikt.net/planoverview/heim/planoverview-po/#/planoverview/summary/
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I tillegg til at selve innholdet i kommuneplanens samfunnsdel ikke er optimalt med tanke på helhetlig, 
langsiktig planlegging, har mye endret seg i verdensbildet siden den ble vedtatt den 27. januar 2022. 
Dette har også påvirket Heimsamfunnet. Et eksempel på dette er krigen i Ukraina, som brøt ut en knapp 
måned etter kommunestyret vedtok samfunnsdelen. Heim kommune har bosatt svært mange 
flyktninger den siste tiden, mye på grunn av denne krigen. Dette har ført til store endringer i behovet for 
kommunale tjenester og muligheter for økt permanent bosetting. Kommuneplanens samfunnsdel har 
blant annet ikke tatt høyde for dette. Det er også behov for å få samfunnsdelen til å ta inn over seg både 
det økte fokus på beredskap, naturfarer og de større lokale og regionale utfordringene som har truffet 
Heim de siste årene. 

De fleste nye områder for utbygging i kommuneplanens arealdel er foreløpig ikke realisert og 
kommunen vurderes å ha en tilstrekkelig arealreserve når det gjelder nye områder for bolig, 
fritidsbebyggelse og næring. Arealdelen er relativt ny og det er for tiden flere private reguleringsplaner 
under planlegging. Heim kommune har også på eget initiativ igangsatt arbeid med reguleringsplaner den 
siste tiden. Administrasjonen forventer at flere av de i dag urealiserte arealene vil bli detaljregulert i 
løpet av perioden.  

Arbeid med kommuneplanens arealdel er svært tidkrevende og krever mye kompetanse. Det vurderes 
ikke som hensiktsmessig å bruke kommunens planressurser på å revidere kommuneplanens arealdel i 
inneværende periode. I stedet anbefales det at planressursene bruker tid på å bearbeide private 
planforslag, samt utarbeide kommunale reguleringsplaner i områder der kommunen selv ønsker å skape 
aktivitet.  

8.2 Kommunale reguleringsplaner 

 
Det er påbegynt flere kommunale reguleringsplaner bestilt gjennom vedtak i kommunestyret, i tillegg til 
at det er bevilget midler til flere andre kommunale reguleringsplaner i planperioden. Påbegynte planer 
er 2024003 Holla næringspark trinn 1 og 2024004 Taftøy Kjernekraft. Begge har hatt oppstart første 
kvartal 2024. 

Holla næringspark trinn 1 

Holla næringspark trinn 1 vil legge til rette for sirkulærøkonomiske virksomheter knyttet til overskudd og 
avfall fra produksjonen til Wacker Chemicals AS, som et ledd i utviklingen mot en mer grønn 
næringskjede. Planen skal være ferdigstilt i løpet av 2025. 

Taftøy kjerneraft 

Taftøy kjernekraft ble startet i 2024 er et samarbeidsprosjekt med Aure kommune for å legge til rette 
for etablering for kjernekraftverk, i den hensikt å dekke kraftbehov for næringene på Tjeldbergodden og 
Holla. På grunn av stor usikkerhet rundt omfanget av krav og prosess med kjernekraft er det ikke noen 
prosjektert sluttdato for denne reguleringsplanen. 

Reguleringsplan for Lankan 

Det er bevilget midler til utarbeidelse av reguleringsplan for trafikksikkerhet og trafikkavvikling ved 
Lankankrysset, i den hensikt å minimere trafikkfaren, trafikkuhell og legge til rette for en bedre 
trafikkflyt for både myke og harde trafikanter. På grunn av kapasitetsutfordringer i administrasjonen og 
lite interesse fra fylkeskommunen til medfinansiering av selve tiltaket, er anbefalt oppstart 2026, og vil 
antakelig vare til 2027-2028. 
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FjordHeim 

Det er bevilget midler til utarbeidelse av reguleringsplan FjordHeim, en tursti langs sjøfronten til 
Kyrksæterøra som vil strekke seg fra Bugen til Skogrand. Arbeidet med detaljregulering kan starte tidlig i 
2025. 

8.3 Revidering av andre planer og strategier 

 
I sektorene er det 34 planer, strategier, forskrifter, m.m. Ingen av disse anses som overflødige, og mange 
av de rulleres syklisk allerede. Ikke alle av disse er politisk vedtatte planer, og dermed ikke lagt inn i 
Framsikt. 

Det er i samfunnsdelen og arealdelen lagt opp til å oppheve flere utdaterte eldre reguleringsplaner. 
Dette arbeidet anses som å ha lavere prioritet ift. de pågående og ønskede nye planene, men kan 
påbegynnes ved ledig kapasitet i slutten av planperioden. 

8.4 Nye planer, strategier og forskrifter 

 
Det er flere ønskede behov for nye planer og strategier fra sektorene. Flere av disse er lagt inn i listen 
nedenfor, med unntak av planer i henhold til plan- og bygningsloven som er nevnt i 8.2. 

I tillegg angående areal og tiltak etter PBL: 

Det burde utarbeides en mer detaljert oversikt over sårbare areal i kommunen med tanke på naturfarer 
og klimaendringer. Eksempler på dette er faresonekartlegging av steinsprangområder, kvikkleire, flom- 
og jordskred. Dette vil danne grunnlag for videre planarbeid for både eksisterende og ønskede planer 
både innen plan- og bygningsloven og innen beredskap. 

8.5 Liste over behov for nye planer og planer til revidering 

 
Planoppgaver Plantype Type 

endring 
Startår 2024 2025 2026 2027 Vedtaksår 

Kommuneplanens 
samfunnsdel 

Kommuneplanens 
samfunnsdel 

Rullering 2024  X X  2026 

Kulturminnestrategi Temaplan eller 
strategi 

Ny 2023 X    2024 

Plan for naturmangfold Temaplan eller 
strategi 

Ny 2026   X X 2027 

Revidere IKT-strategi Temaplan eller 
strategi 

Rullering 2025  X X  2026 

Revisjon av handlingsplan 
for vold i nære relasjoner 

Temaplan eller 
strategi 

Rullering 2025  X  X 2028 

Revisjon av 
kompetanseutviklingsplan 
for barnevern 

Temaplan eller 
strategi 

Rullering 2023 X    2024 

Revisjon av strategi for 
selvmordsforebygging i 
Heim kommune 

Temaplan eller 
strategi 

Rullering 2024 X X   2025 

Strategisk 
kompetanseplan Helse og 
mestring 2020-2024 

Temaplan eller 
strategi 

Rullering 2023 X    2024 

Utarbeidelse av 
folkehelsestrategi 

Temaplan eller 
strategi 

Ny 2023 X X   2025 
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Planoppgaver Plantype Type 
endring 

Startår 2024 2025 2026 2027 Vedtaksår 

Utarbeidelse av 
kommunikasjonsstrategi 

Temaplan eller 
strategi 

Ny 2023 X    2024 

Utarbeidelse av 
oppvekststrategi 

Temaplan eller 
strategi 

Ny 2023 X    2024 

 

Kommuneplanens samfunnsdel 
 
Revisjon av kommuneplanens samfunnsdel slik at den er tilpasset verdensbildet, statlige føringer og 
kommunens plansystem slik at kvaliteten på samfunnsdelen blir mer målbar. 

Plan for naturmangfold 

 
Det anbefales også å øke kunnskapsgrunnlaget rundt naturmangfold i forbindelse med planlegging og 
utbygging, og forankre dette i en revidert plan for naturmangfold, basert på planen utarbeidet for 
Hemne kommune i 2018. Første utgave gjaldt kun for Hemne og innførte naturmangfold i planverket. 
Ev. ny plan kan være mer konkret og framheve og avveie hvilken natur og naturområder er viktig å ha 
ekstra fokus på i Heim, samt hvordan dette skal gi virkninger for arealbruk. 

 


